СОВЕТ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «МАРФИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
ВОЛОДАРСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 21.12.2023 г.                                                                                                   № 10

О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального образования «Марфинский сельсовет» от 22.11.2016 г. № 13 «О налоге на имущество физических лиц».

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», на основании Устава муниципального образования «Марфинский сельсовет», Совет муниципального образования «Марфинский сельсовет»
Решил:
1. Внести в Положение о налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Марфинский сельсовет», утвержденное решением Совета муниципального образования «Марфинский сельсовет» от 22.11.2016 г. № 13, следующие изменения:
1.1. Раздел 4 изложить в следующей редакции:
«4. Льготы по налогу
4.1. Установить налоговую льготу, освободив от уплаты налога следующую категорию налогоплательщиков:
- опекуны инвалида с детства, признанного судом недееспособным.
4.2. Основанием для предоставления налоговой льготы являются следующие документы:
акт органа опеки и попечительства о назначении опекуна;
решение суда о признании инвалида с детства недееспособным.
4.3. Льгота представляется в отношении жилого дома или части жилого дома, квартиры, части квартиры, комнаты с кадастровой стоимостью не выше 300 млн. рублей.
Льгота представляется в отношении одного объекта налогообложения с максимальной кадастровой стоимостью.
Налоговая льгота, предоставляется в порядке, предусмотренном пунктом 6 статьи 407 Налогового кодекса Российской Федерации.».
2. В соответствии со ст. 16 Налогового кодекса РФ направить копию настоящего решения в Министерство финансов Астраханской области, Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России по Астраханской области № 1.
3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Заря Каспия» и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 г.
[bookmark: _GoBack]

Глава администрации,
Председатель Совета муниципального
образования «Марфинский сельсовет»	А.А. Вязовой